
 
 
 
 

Municipalidad de Crespo
2025

 
Nota

 
 
 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: Decreto Concurso 054-2025 bombas dosificadoras- Expediente Electrónico 
EX-2025-00019427- -MUNICRESPO-SUM#SEHP
 
 
A: Yamila Natali Franco (AI#SEHP), Gareis Lorena Marisol (DOP#SIA), Lucrecia 
Belen Ramos (DOP#SIA), Pamela Soledad Rusch (SDPOP#SIA), Gabriel Alejandro 
Muzzachiodi (SUM#SEHP), Jorge Horacio Muzzachiodi (AI#SEHP), Roberto Oscar 
Goette (SUM#SEHP), Nelida Rosa Balcaza (TES#SEHP), Bettina Hofer (SIA), Nadia 
Graciela Sturtz (SIA), Griselda Mabel Merlach (SUM#SEHP), Sergio Daniel Zaragoza 
(CON#SEHP), Juan Emilio Gareis (SIA),
 
Con Copia A:
 

 
De mi mayor consideración:
 
 

V I S T O:

La necesidad de realizar la adquisición de bombas dosificadoras, y

           



CONSIDERANDO:

Que de conformidad a las normas vigentes, se torna necesario proceder a realizar un llamado a 
Concurso de Precios a los fines de poder efectuar la adquisición.

Que el presente se dicta en uso de las facultades que la Constitución de Entre Ríos y la Ley 10.027 
y sus modificatorias, otorgan al Departamento Ejecutivo Municipal.

 

     Por ello y en uso de sus facultades 

E L   P R E S I D E N T E   M U N I C I P A L

D E C R E T A:

 

Art 1°.- Apruébase el Pliego de Condiciones Particulares y Especificaciones Técnicas para el 
llamado a Concurso de Precios objeto del presente Decreto.    

Art.2°.- Llámase a Concurso de Precios Nº 054/2025 para la adquisición de CUATRO (4) bombas 
dosificadoras:

Bombas dosificadoras:

Bomba alternativa a diafragma por sistema de carrera perdida. Altamente 
confiable y robusta para la inyección de todo tipo de aditivo liquido cuando la 
contraprestación no supere los 10 Kg/cm2. Amplio rango de caudales (1-600 
l/h).

Características especiales:

Diseño compacto: Facilitar el transporte, instalación y aprovechamiento del 
espacio disponible,

Aptitud para el servicio continuo (24 horas): Tanto para la bomba como 
para el motor, incluso a la intemperie y con condiciones climáticas adversas.

Regulación de caudal: Por sistema de carrera perdida, operable 
manualmente (sin herramientas) con la bomba en marcha o detenida, 
mediante regulador digital o mecánico, también puede tener la posibilidad de 
regulación automática.

Dial con indicador digital o mecánico: Permitir una cómoda lectura directa 
en porcentaje de caudal total, entre 0 y 99%, con una apreciación del 1%.

Accionamiento: Motor eléctrico 100% blindado y normalizado, vinculado al 
sinfín mediante acoplamiento semielastico que permite su fácil reemplazo y 
además absorbe desalineaciones y vibraciones indeseables.

Ítem 1 Cant.   4



Reductor: Del tipo Sinfín y corona montados ambos íntegramente sobre 
rodamientos de contacto angular en el caso del sinfín y radiales en el caso de 
la corona, lubricadas en baño de aceite con control de nivel mediante visor 
lateral.

Cabezal de bombeo: En PVDF, PP, PVC o AISI 316.

Diafragma: Elastomero especial recubierto en PTFE.

Sellos: En EPDM, FKM (vitón).

Conectores: Para manguera o roscada.  

, cuyas características se ajustarán a los Pliegos de Condiciones y Pliego de Especificaciones 
Técnicas.       

Art. 3°.-Fíjase el Presupuesto oficial en la suma de PESOS CATORCE MILLONES ($ 
14.000.000,00)

Art. 4°.-Determínase que las propuestas se recepcionarán por Sección Suministros hasta el día de 
su apertura que se llevará a cabo el 22 de julio de 2025, a la hora 10,00.

Art. 5°.-Desígnase para integrar la Comisión de Estudio de las propuestas del Concurso de Precios 
N° 054/2025, a la Secretaria de Economía, Hacienda y Producción, al Jefe de Suministros, a la 
Secretaria de Infraestructura y Ambiente y al Jefe de Contaduría.

Art.6°.- Impútase la erogación que demande el cumplimiento de la presente a: Finalidad 03- 
Función 20 - Sección 02 - Sector 05 - Partida Principal 07- Partida Parcial 01 - Partida Sub-Parcial 
01.

Art.7º.-  Dispónese que el presente será refrendado por la Secretaria de Economía Hacienda y 
Producción.

Art.8º.-  Comuníquese, publíquese, etc.                                                                            

                                                                                                                      

 

 

Sin otro particular saluda atte.

 




	fecha: Viernes 18 de Julio de 2025
	numero_documento: DEC-2025-707-E-MUNICRESPO-INT
	localidad: CRESPO, ENTRE RIOS
		2025-07-18T10:52:57-0300
	Crespo


	usuario_0: Maria Evangelina Schmidt
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Economía, Hacienda y Producción
		2025-07-18T11:49:36-0300
	Crespo


	usuario_1: Marcelo Claudio Cerutti
	cargo_1: Intendente
	reparticion_1: Intendencia
		2025-07-18T11:49:49-0300




